АЛЕХОВЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(двадцать  шестое (очередное)  заседание второго созыва)
РЕШЕНИЕ
 от 30.03.2012г.

                                            № 166
Об утверждении отчета о приватизации муниципального
 имущества Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области за 2011год

         В соответствии с п.1.6 Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, утверждённого решением совета депутатов от 04.09.2009г. №232, заслушав и обсудив отчёт Семеновой Л.А. специалиста 1 категории  сектора  управления муниципальным имуществом и земельной политикой Администрации поселения  о приватизации муниципального имущества  Алеховщинского сельского поселения за 2011 год, совет депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:
        1.Утвердить отчет о приватизации муниципального имущества  Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского района Ленинградской области за 2011 год согласно приложению.
        2.Сектору управления муниципальным имуществом и земельной политикой Администрации поселения принять все меры для реализации муниципального имущества согласно прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества в целях выполнения плановых показателей доходной части бюджета Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального  района Ленинградской области.

       3. Настоящее решение вступает  в силу со дня его принятия.

       4.Данное решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Алеховщинского сельского поселения.
Глава Алеховщинского сельского поселения

Ф.И.Бурнацкий

Приложение

к решению совета депутатов

                                                      Алеховщинского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

                                                      Ленинградской области

от  30.03.2012 г. № 166
Информация
о приватизации муниципального имущества Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области за 2011 год

Работа Администрации в вопросах приватизации муниципального имущества проводилась в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями), Федеральным законом от 29.07.1998г. №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Постановлением Российской Федерации  от 12.08.2002г. №585  «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе», Постановлением Российской Федерации  от 22.07.2002г. №549  «Об утверждении Положений  об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и об организации продажи государственного или муниципального имущества без объявления цены», Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 04.09.2009г. № 232.

Прогнозным планом, утвержденным решением совета депутатов Алеховщинского сельского поселения  от 17.12.2010г. № 105. на 2011 год было предусмотрено продать следующие объекты:

	Объект приватизации
	Адрес

	½ здания  библиотеки

	Лодейнопольский район, Тервеническая волость, дер.Тервеничи, ул.Озерная, д.4

	Здание бани
	Лодейнопольский район, Алеховщинская волость, пос.Шархиничи, ул.Прудовая, д.10

	Здание бани оставшаяся часть – 37%
	Лодейнопольский район, Яровщинская волость, пос.Мехбаза, ул.Лесная, д.1а

	Здание бани, оставшаяся часть – 50%
	Лодейнопольский район, Тервеническая волость, пос.Ребовичи, д.40

	½ жилого дома (оставшаяся часть)
	Лодейнопольский район, село Алеховщина,

Лодейнопольское шоссе, д.13

	Здание  дома культуры
	Лодейнопольский район, Яровщинская волость, пос.Мехбаза, ул.Разъезжая, д.6

	Здание котельной

	Лодейнопольский район, Тервеническая волость, дер.Тервеничи, ул.Народная, д.4а

	Здание Администрации
	Ленинградская область, Лодейнопольский район, с. Алеховщина, ул.Советская, 26а

	Здание Администрации
	Ленинградская область, Лодейнопольский район, Тервеническая волость, дер.Тервеничи, ул.Центральная, д.1

Комиссией по оценке и продаже имущества, находящегося в собственности муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, утвержденной постановлением Администрации Алеховщинского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области    от 29.03.2010г. № 27  было проведено пять заседаний, на которых были приняты решения о продаже муниципального имущества. На основании этих решений и с целью реализации муниципального имущества Администрацией Алеховщинского сельского поселения были проданы следующие объекты:

- здание Дома культуры с земельным участком общей площадью 2500 кв.м., расположенного по адресу: пос.Мехбаза, ул.Разъезжая, д.6, цена реализации – 408 000 рублей

- административное здание, общей площадью 54,4 кв.м, условный с земельным участком общей площадью 2500 (две тысячи пятьсот) кв.м.,  расположенного по адресу: д.Тервеничи, ул.Центральная, д.1 - 285 600 рублей

-  здание котельной общей площадью 400,6 кв.м  с земельным участком общей площадью 2500 кв.м.  по адресу: д.Тервеничи, ул.Народная, д.4а.  за  555 900 рублей
- здание бани – оставшаяся часть-37%, с земельным участком общей площадью 900 кв.м.,  расположенного по адресу: пос.Мехбаза, ул.Лесная, д.1-а - за 122 400 рублей.
         Всего в бюджет Алеховщинского сельского поселения от продажи муниципального имущества в 2011 году поступило 1 371,9 тыс. рублей.

        В 2012 году планируется продать здание бывшего административного здания по адресу:  с.Алеховщина, ул.Советская, д.26а, но готовить к продаже необходимо  несколько объектов согласно прогнозного плана приватизации Алеховщинского сельского поселения  на 2012 год.